



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PRIVADA N° 46/17**

**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**

**DECRETO N° 200/17**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los ONCE días del mes de MAYO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Secretario de Economía y Hacienda Dr Hernán JACOB.-

Se encuentran presentes el Sr Silvio GOTTE en representación de NUTRITOTAL SRL y el Sr Maximiliano SOTELO en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

**PRIMERO.** Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.- CUIT: 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3149 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 356628 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.020,00.- e) Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Certificado fiscal para



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

contratar de AFIP y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma KERAMIKOS SRL CUIT 30-71216561-4 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliego de Condiciones Generales debidamente firmados en todas sus fojas. No presenta Pliego de Condiciones Particulares c) Recibo N° 3137 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 79827 d) Recibo N° 3138 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.020,00 s/tickets N° 79826.- e) Presenta Acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT: 33-70712229-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3146 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 356634 d) Recibo N° 3147 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.020,00 s/tickets N° 356635.- e) Presenta Acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Fino a la cal x 25 kgs – LIGRA	20	un.	\$68,80	\$1.376,00
2	Revest. Cerámico esmalt. 32X47	40	m2	\$114,25	\$4.570,00
3	Pastina x bolsa de 2 kgs – WEBER	35	un.	\$36,50	\$1.277,50
4	Perfil C 100x50x15x2 galvanizado x 12 mts	10	un.	\$1.167,96	\$11.679,60



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

5	Chapa galvaniza N25	130	m2	\$141,80	\$18.434,00
6	Membrana poliet.expandido 5mm c/alum. RUFÍ	560	m2	\$18,27	\$10.231,20
7	Tornillo autoperforante c/arandela 14x2"	800	un.	\$1,89	\$1.512,00
8	Alambre negro n9 x kg	35	kgs.	\$26,42	\$924,70
9	Alambre galvanizado n16 x kg	80	kgs.	\$32,94	\$2.635,20
10	Puerta aluminio bco. 080X200 c/manija y cerra- dura modelos varios.	9	un.	\$3.843,80	\$34.594,20
11	Puerta placa pino marco de chapa 080x200 con manija y cerradura.	16	un.	\$1.303,10	\$20.849,60
12	Ventana aluminio blanco 1,20 x 1,20 línea classic vidrio entero – NEXO	18	un.	\$1.991,00	\$35.838,00
13	Ventana aluminio blanco 0,50 x 1,20 línea classic vidrio entero – NEXO	4	un.	\$1.353,00	\$5.412,00
14	Ventana aluminio blanco 0,50 x 0,50 línea classic vidrio entero – NEXO	3	un.	\$1.004,00	\$3.012,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$152.346,00</b>

**Son pesos: ciento cincuenta y dos mil trescientos cuarenta y seis.-**

Los precios cotizados incluyen IVA.-  
Forma de pago y entrega según pliego.-

**SEGUNDO:** Sobre dos de la Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL  
cotizando

<b>Ítem 1)</b> VEINTE (20) BOLSAS DE FINO A LA CAL (25 KGS)	\$87	\$1740
<b>Ítem 2)</b> CUARENTA (40) METROS CUADRADOS DE REVESTIMIENTO CERAMICO ESMALTADO PARA PARED DE COCINA	\$82	\$3280
<b>Ítem 3)</b> SETENTA (70) KILOGRAMOS DE PASTINA	\$19	\$1330
<b>Ítem 4)</b> CIENTO VEINTE (120) METROS DE PERFIL C 100X50X15X2 mm 10 BARRAS	\$1100	\$11000
<b>Ítem 5)</b> CIENTO TREINTA (130) METROS CUADRADOS DE CHAPA GALVANIZADA SINUOSIDAL N° 25	\$158	\$20540
<b>Ítem 6)</b> QUINIENTOS SESENTA (560) METROS CUADRADOS DE MEMBRANA DE POLIETILENO EXPANDIDO Y ALUMINIO 5 mm (AISLANTE TERMICO)	\$20	\$11200
<b>Ítem 7)</b> OCHOCIENTOS (800) TORNILLOS AUTOPERF. CON ARANDELA \$1.50	\$1200	\$1200
<b>Ítem 8)</b> TREINTA Y CINCO (35) KGS DE ALAMBRE DE TECHAR	\$26	\$910
<b>Ítem 9)</b> OCHENTA (80) KILOGRAMOS DE ALAMBRE GALVANIZADO PARA ATAR MEMBRANA	\$38	\$3040
<b>Ítem 10)</b> NUEVE (9) PUERTAS DE ALUMINIO (0.80 X 2 METROS Incluye manija y cerradura)	\$3000	\$27000
<b>Ítem 11)</b> DIECISEIS (16) PUERTAS PLACAS PINO (0.80X2 metros) SE COTIZA CON MARCO DE ALUMINIO BLANCO Y MANIJA	\$1200	\$19200
<b>Ítem 12)</b> DIECIOCHO (18) VENTANAS DE ALUMINIO (1.20X1.20)	\$1700	\$30600
<b>Ítem 13)</b> CUATRO (4) VENTANAS DE ALUMINIO (ANCHO 0.50 X 1.20 ALTO)	\$2000	\$8000
<b>Ítem 14)</b> TRES (3) VENTANAS DE ALUMINIO (0.50X0.50)	\$650	\$1950



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

**TOTAL GENERAL: \$140.990** (CIENTO CUARENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS.-)

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL cotizando

Ítem	Cantidad	Descripción	Precio	Total
1	20	VEINTE BOLSA FINO A LA CAL FINODUR X 20KG	\$88	\$ 1.760,00
2	40	CUARENTA METROS CUADRADOS REVESTIMIENTO ESMALTADO PARA PARED DE COCINA DE 25X35 CM	\$103	\$ 4.120,00
3	70	SETENTA KILOGRAMOS DE PASTINA MAPEI	\$18	\$ 1.260,00
4	120	CIENTO VEINTE METROS DE PERFIL C 100X50X15X2MM GALV (10 BARRAS DE 12 METROS)	\$93	\$11.160,00
5	130	CIENTO TREINTA METROS CUADRADOS DE CHAPA GALVANIZADA SINUSOIDAL N°25	\$149.58	\$19.445,40
6	560	QUIENTOS SESENTA METROS CUADRADOS DE MEMBRANA DE POLIETILENO EXPANDIDO Y ALUMINIO 5 MM EN UNA CARA AISLAMAX	\$19.80	\$11.088,00
7	800	OCHOCIENTOS TORNILLO AUTOPERFORANTE CON ARANDELA	\$1.80	\$ 1.440,00
8	35	TREINTA Y CINCO KILOGRAMOS DE ALAMBRE DE TECHAR	\$00	\$00
9	80	OCHENTA KILOGRAMOS DE ALAMBRE GALVANIZADO PARA ATAR MEMBRANA	\$00	\$00
10	9	NUEVE PUERTAS DE ALUMINIO 0.80X2 METROS INCLUYE MANIJA Y CERRADURA	\$3190	\$28.710,00
11	16	DIECISEIS PUERTAS PLACA DE PINO DE 0.80X2 METROS CON MARCO DE CHAPA INCLUYE MANIJA Y CERRADURA	\$1190	\$19.040,00
12	18	DIECIOCHO VENTANAS DE ALUMINIO 1.20X1.20 <b>SE COTIZA 1.20 X 1.10</b>	\$1409	\$25.362,00
13	4	CUATRO VENTANAS DE ALUMINIO ANCHO 0.50X1.20 DE ALTO	\$00	\$00
14	3	TRES VENTANAS DE ALUMINIO	\$679	\$ 2.037,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

---

		<b>0.50X050 SE COTIZA 0.60X0.40</b>		
			<b>TOTAL</b>	<b>\$125422,40</b>

**TOTAL DE LA OFERTA:** PESOS CIENTO VEINTICINCO MIL  
CUATROCIENTOS VEINTIDOS CON 40/100  
PRECIOS CON IVA INCLUIDO  
CONDICIONES SEGÚN PLIEGOS

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-  
Siendo las ONCE horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto,  
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---